
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 547

10 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 282 
στρεµ στην θέση «Ράχη» του Δ. Δ. Ράξας του Δ. 
Παραληθαίων του Νοµού Τρικάλων. ............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 0,141 
στρεµ στην θέση «Βρύση Κόπρου» του Δ.Δ. Βρο−
ντερού του Δ. Αιθήκων του Νοµού Τρικάλων. ...... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων Ε1 = 124 τ. µ. και 
Ε2 =151 τ. µ.., στη θέση «Πηγή» του Ιδιωτικού δά−
σους Μ. Ρέµµατος του Δ.Δ. Ροδοχωρίου Δήµου 
Νάουσας. ............................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 4.550,2901 
τ.µ. στη θέση «Πάτηµα» περιφέρειας Δ.Δ. Λουκισί−
ων, Δήµου Ανθηδόνας, του Νοµού Εύβοιας. ........... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 2801 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 282 στρεµ 

στην θέση «Ράχη» του Δ. Δ. Ράξας του Δ. Παραλη−
θαίων του Νοµού Τρικάλων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγµατος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18−4−2001 τεύχος Α΄).
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα.
γ) Του Ν.2503/97 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας κ.λπ. 
δ) Τη µε αρ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 τεύχος 

Β΄) απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Για µεταβίβαση αρµοδιοτήτων του Γ. Γ.Π. Θεσ−
σαλίας, στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταµένους των Διευθύνσεων και των Τµηµάτων 
της Περιφέρειας».

ε) Τη µε αρ. οικ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/18−
9−2008 τεύχος Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που αφορά 
την τροποποίηση της 5851/10−7−2007 παραπάνω από−
φασης.

στ) Του Ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα: εα) του άρθρου 41 παρ. 1. όπως αυτό τροποποιήθηκε 
µε το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

εβ) του άρθρου 38 παρ. 1. 
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/9.7.80 β) 182447/3049/24.9.80.
3. Την 5233/9−9−2009 πρόταση του αρµόδιου Δασαρ−

χείου Τρικάλων, σχετικά µε την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, δασική έκταση εµβαδού 
282 στρ. (διακόσια ογδόντα δύο στρέµµατα), της παρ. 2 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79, (όπως τροποποιήθηκε µε 
την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003). Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ράχη» του Δ. Δ. Ράξας 
του Δ. Παραληθαίων του Ν. Τρικάλων, απεικονίζεται µε 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 30, 31, 32, 33, 1, στο προσαρτηµένο 
στην παρούσα απόφασή µας διάγραµµα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με πεδινές εκτάσεις Δ.Δ. Ράξας. 
Δυτικά: Με πεδινές εκτάσεις Δ.Δ. Ράξας. 
Βόρεια: Με πεδινές εκτάσεις Δ.Δ. Ράξας. 
Νότια: Με πεδινές εκτάσεις Δ.Δ. Ράξας. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισµός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούµενης από δρυ, παλιούρια, 
αγριογκορτσιές και κουτσουπιές.

 Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 18 Νοεµβρίου 2009

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣ. ΜΕΓΑΣ

5557

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.14 09:44:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5559

Αριθµ. 2800 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 0,141 στρεµ 

στην θέση «Βρύση Κόπρου» του Δ.Δ. Βροντερού του 
Δ. Αιθήκων του Νοµού Τρικάλων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

µατος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18−4−2001 τεύχος Α΄).
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα.
γ) Του Ν.2503/97 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας κ.λπ. 
δ) Τη µε αρ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 τεύχος 

Β΄) απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Για µεταβίβαση αρµοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσ−
σαλίας, στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταµένους των Διευθύνσεων και των Τµηµάτων 
της Περιφέρειας» 

ε) Τη µε αρ. οικ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/18−
9−2008 τεύχος Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που αφορά 
την τροποποίηση της 5851/10−7−2007 παραπάνω από−
φασης. 

στ) Του Ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα: εα) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως αυτό τροποποιήθηκε 
µε το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003. εβ) του άρθρου 
38 παρ. 1. 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/ 1180/9.7.80 β) 182447/3049/24.9.80.

3. Την 5232/9−9−2009 πρόταση του αρµόδιου Δασαρ−
χείου Τρικάλων, σχετικά µε την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, δασική έκταση εµβαδού 
0,141 στρ. (εκατόν σαράντα ένα χιλιοστά του στρέµµατος), 
της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, (όπως τροπο−
ποιήθηκε µε την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003). 
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Βρύση Κό−
πρου» του Δ. Δ. Βροντερού του Δ. Αιθήκων του Ν. Τρι−
κάλων, απεικονίζεται µε στοιχεία 9, Β1, Cl, D1, A1, 8, 9, στο 
προσαρτηµένο στην παρούσα απόφασή µας διάγραµµα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής και έχει 
όρια: 

Ανατολικά: Με δηµοτική δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δηµοτική δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δηµοτική δασική έκταση. 
Νότια: Με δασικό δρόµο. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισµός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούµενης κυρίως, από έλατα 
και πλατάνια.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 18 Νοεµβρίου 2009

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής



5560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5561

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣ. ΜΕΓΑΣ

Αριθµ. 2258 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων Ε1 = 124 τ. µ. και Ε2 =

151 τ. µ.., στη θέση «Πηγή» του Ιδιωτικού δάσους Μ. 

Ρέµµατος του Δ.Δ. Ροδοχωρίου Δήµου Νάουσας.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγµατος της χώρας.

2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

γ) του άρθρου 70 όπως συµπληρώθηκε µε το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε µε την 

παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης 

Νοµαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 

7 και 6 του Ν. 2240/94 «Συµπλήρωση διατάξεων για τη 

Νοµ. αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την µε αριθ. 8063/30−10−2008 (2317/2008, Β΄) από−

φαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας «Ορισµός εισηγητών και µεταβίβαση εξου−

σίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. κ.λπ. περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στον Διευθυντή Δασών του Νομού να 

υπογράφει «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

8. Την µε αριθ. 2344/23−11−2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Νάουσας περί κήρυξης αναδασωτέας της 
αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέες µε σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης εκτάσεις δάσους 
εµβαδού Ε1 = 124 και Ε2 = 151 τ.µ. στη θέση «Πηγή» στο 
Ιδιωτικό δάσος Μ. Ρέµµατος, στο Δ. Δ. Ροδοχωρίου του 
Δήµου Νάουσας, που διαπιστώθηκε στις 30−9−2009 ότι 
εκχερσώθηκαν. Οι εκτάσεις αυτές προσδιορίζονται από 
τα στοιχεία 1, 2, 3, ... 8, 9, 1 και 10, 11, 12, ... 19, 20, 10 αντί−
στοιχα όπως φαίνεται στο συνηµµένο διάγραµµα, και 
η θέση τους είναι σηµειωµένη στο απόσπασµα φύλλου 
δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000.

Το διάγραµµα και το απόσπασµα φύλλου χάρτη απο−
τελούν αναπόσπαστο µέρος της απόφασης αυτής. Οι 
εκτάσεις έχουν όρια: 

Τµήµα Ε1
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Αγροτική έκταση.
Τµήμα Ε2
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Εν µέρει δάσος και εν µέρει αγροτική έκτα−

ση.
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια 26 Νοεµβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ηµαθίας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



5562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5563

Αριθ. 4328 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 4.550,2901 

τ.µ. στη θέση «Πάτηµα» περιφέρειας Δ.Δ. Λουκισίων, 
Δήµου Ανθηδόνας, του Νοµού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν µε τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριµένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίµων:
α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την αριθ. Ζ/3571/19−10−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέµα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνοµη εκχέρσωση, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 1 
του Ν. 3208/03 καλυπτόµενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές κ.λπ.) και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 4976/26−10−2009 αναφορά και σύµφωνη 
γνώµη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουµε: 

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα τη Δηµόσια δασική 
έκταση εµβαδού 4.550,2901 τ.µ. στη θέση «Πάτηµα» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Λουκισίων, Δήµου Ανθηδόνας, του Νοµού 
Εύβοιας, µε σκοπό αφ’ενός µεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισµό αφ’ ετέρου δε την επαναδηµιουργία της 
δασικής βλάστησης µε φυσική ή τεχνητή αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α 
όπως φαίνεται στο συνηµµένο διάγραµµα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο µέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που διέπεται και δεν διέπεται 
από τις δ/ξεις της Δασικής Νοµοθεσίας. 

Δυτικά: Με έκταση που διέπεται και δεν διέπεται από 
τις δ/ξεις της Δασικής Νοµοθεσίας. 

Βόρεια: Με αγροτική οδό. 
Νότια: Με έκταση που διέπεται από τις δ/ξεις της 

Δασικής Νοµοθεσίας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς 

της αρµοδίως και προ της δηµοσιεύσεώς της στην 
εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, που 
αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαµία 27 Νοεµβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής κ.α.α.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



5564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005471012090008*


